e
Ministério da EduaÇáo
Instltuta Rderal dQ Parara

PORTARIA N' 1387 DE 03 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parara, no uso da competência
que Ihe confere a Portuia n' 030, de 09 de Janeiro
de 201 7, considerando o constante nos parágrafos I'
3', 4', 5' c 6' do art. 10 da Lei n' 1 1.091/05. çom a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/]2. e
confonne o processo n' 234 1 1.003908/2017-95,

RF:SOLVE

1. Conceder Poogrcssão por Capacitação Profissional para o nível dc Capacitação
IJ3U3, a partir de 02/06/2017, à sewidora SUZAN KlilKO MIDORTKAW:A, matrícula SIAPE n'

212491S, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na Ptó-Reitoria de Gestão

de Pessoas - PROGEPE, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados
totalizando 192(cento e noventa e dois) horas.

pl çllmv' u uu» \-q;l LI llçiiclos iloalxo relactonacjos.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progresso a partir dc

02/12/201 8, paria a qual será considerada a caga horária excedente de 72(setenta e dois) hora.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPE
CARGA

:

Inner & Profissional

Coaching lkigai

1 1/1 1 /2016 a
13r1 1/2016 e
D9/12/2016 a
1 1/12/2016

Instituía Prospera ll/l:

Curso de Gestão com

Pessoas

Universidade

Estadual do

Maranhâo

Universidade

Estadual do

Maranhâo

1 0/1 1/2016 a

25/1 1/2016
30/05n017 60 horas

Curso de Direito

Administrativa
07/04/2017 a

17/04e017
17m4a017 60 horas

ÍNÀ CÃgrÃt:iNcitA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAnAdA l Reitoria

Av. \nctorFeneira do Amaram, 306-1arumà, Curítiba- PR l CEP82S3Q-230 Brasa

E ÇPO ]DRARA